UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

 Số:           /SKHCN-VP

V/v hướng dẫn thực hiện đánh giá,

xếp loại chất lượng năm 2022

đối với ông Nguyễn Tạ Quyền

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

    Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Công văn số 447/SNV ngày 04/4/2025 về việc xem xét đơn đề nghị

ông Nguyễn Tạ Quyền, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiến hành rà soát quy trình

đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2022 đối với ông Nguyễn Tạ Quyền và các văn

bản chỉ đạo của cấp trên; Sở Khoa học và Công nghệ xin báo cáo kết quả thực hiện

như sau:

Sở Khoa học và Công nghệ đã thành lập Tổ rà soát tại Quyết định số 93/QĐ-

SKHCN ngày 06/5/2025 về việc Thành lập Tổ rà soát kết quả kiểm điểm, đánh giá,

xếp loại chất lượng công chức năm 2022 đối với ông Nguyễn Tạ Quyền. Trên cơ sở

nghiên cứu hồ sơ và các văn bản liên quan, Tổ rà soát đề xuất: “Tập thể lãnh đạo Sở

tổ chức lại việc đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2022 đối với đồng chí Nguyễn Tạ

Quyền theo Kết luận số 1641-KL/BCS ngày 06/6/2024 của Ban cán sự Đảng UBND

tỉnh về công tác cán bộ tại cuộc họp ngày 03/6/2024”.

Trên cơ sở đề xuất của Tổ rà soát, Sở Khoa học và Công nghệ đã tiến hành họp

Ban Giám đốc ngày 03/6/2025 và thống nhất tổ đánh giá, xếp loại lại chất lượng năm

2022 đối với công chức Nguyễn Tạ Quyền.

Tuy nhiên, năm 2022, Ông Nguyễn Tạ Quyền là Trưởng phòng Quản lý Khoa

học, do đó căn cứ tiêu chí để xếp loại chất lượng công chức giữ chức vụ lãnh đạo

quản lý theo Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức, viên chức có tiêu chí đánh giá việc lãnh đạo chỉ đạo, điều

hành cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc lĩnh vực công tác được giao phụ trách. Hơn nữa,

theo quy định tại Hướng dẫn 03-HD/ĐUK ngày 15/11/2021 quy định: “Đảng viên là

người đứng đầu (cấp trưởng) thì mức xếp loại chất lượng đảng viên không được cao

hơn mức độ xếp loại của tập thể lãnh đạo, quản lý, tổ chức, cơ quan, đơn vị do mình

đứng đầu”.

Do đó, để thực hiện tổ chức lại việc đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2022

đối với đồng chí Nguyễn Tạ Quyền thì cần phải thực hiện đánh giá, xếp loại năm

2022 đối với tập thể phòng Quản lý Khoa học.

Tuy nhiên, căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 tỉnh ban

hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công

2

nghệ thì phòng Quản lý khoa học đã sáp nhập vào phòng khác và lấy tên phòng Quản

lý khoa học – công nghệ. Và một số công chức nguyên của phòng Quản lý khoa học

đã nghỉ hưu. Do đó, tại thời điểm hiện nay tập thể phòng Quản lý khoa học không

còn tồn tại (không còn tên phòng và một số công chức đã nghỉ hưu) nên Sở chưa có

cơ sở để thực tổ chức lại việc đánh giá, xếp loại lại chất lượng năm 2022 đối với công

chức Nguyễn Tạ Quyền.

Để tạo điều kiện cho Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện tổ chức lại việc

đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2022 đối với công chức Nguyễn Tạ Quyền đúng

trình tự theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 447/SNV-CCVC ngày

04/4/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Nội vụ có ý kiến hướng dẫn để Sở

Khoa học và Công nghệ tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng Quản lý KHCN;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-06-24T07:45:33+0700

		2025-06-24T07:50:24+0700

		2025-06-24T07:50:24+0700

		2025-06-24T07:50:24+0700